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ŻYCZENIA

Policjantki, Policjanci, 
Pracownicy Policji garnizonu mazowieckiego, 

z  okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2021 
Roku, w  imieniu własnym oraz kierownictwa Komendy Wojewódzkiej 
Policji z siedzibą w Radomiu, składam Państwu najserdeczniejsze życze-
nia pomyślności i wszelkiego dobra.

Wszystkim dziękuję za rok wytężonej służby i pracy. Wyrażam nadzie-
ję, że tegoroczne święta, pomimo tak trudnego dla nas wszystkich okre-
su izolacji, upłyną w atmosferze pięknych polskich tradycji bożonarodze-
niowych. 

Niech ten szczególny czas upłynie w atmosferze miłości i życzliwości. 
Niech będzie odpoczynkiem od codziennego zabiegania i da nam pokła-
dy energii i radości.

Świąteczne życzenia kieruję także do Waszych Rodzin i bliskich, bez któ-
rych wsparcia i wyrozumiałości trudno byłoby Wam wykonywać codzien-
ne obowiązki.

Życzę, aby nadchodzący nowy 2021 rok upłynął w zdrowiu, obfi tował 
w ciekawe wydarzenia, jedynie pozytywne zmiany i wykorzystane możli-
wości. Niech przyniesie szczęście i da poczucie satysfakcji, zarówno w ży-
ciu prywatnym, jak i zawodowym.

Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu
nadinsp. Michał LEDZION 

Funkcjonariuszki I Funkcjonariusze , 
Pracownicy Policji mazowieckiego garnizonu,
Szanowni Państwo,

Zbliża się wielkim krokami bardzo szczególny dla każdego czas, w którym odkrywamy 
wielką radość z faktu przyjścia Jezusa Chrystusa na świat. 

Święta Bożego Narodzenia są na nowo doświadczeniem i jeszcze z większa mocą 
prawdy, że Bóg jest Miłością, że wciąż przychodzi i daje Siebie, że pragnie być zauwa-
żonym, usłyszanym i przyjętym, że chce być w naszych, ludzkich sercach.

Będziemy przeżywać kolejne Boże Narodzenie, ale jakże jest ono inne od poprzed-
nich. Pandemia zmieniła nasz sposób funkcjonowania. W wielu osobach wywołuje 
ona lęki i niepewność o przyszłość nas i naszych bliskich.

W wieczór wigilijny będziemy brać do rąk opłatek i składać sobie  najlepsze życze-
nia. Ten opłatek jest „symbolem” Jezusa, który jest dobry jak chleb, który daje siłę do 
życia i pokonywania różnych lęków i  trudności.

Pragnę każdemu z Was, kto tworzy wspólnotę tej wielkiej rodziny mazowieckiego 
garnizonu Policji złożyć najserdeczniejsze życzenia: Bożej Opieki każdego dnia, zdro-
wia, które jest nam tak bardzo potrzebne w tym niełatwym czasie, doświadczenia do-
broci od drugiego człowieka oraz radości i nadziei od Jezusa Chrystusa, która przeła-
muje każdy ludzki lęk.

Pragnę także objąć tymi życzeniami i swoją modlitwą Waszych najbliższych oraz 
policyjnych i cywilnych emerytów, a także swoją pamięcią modlitewną otaczam tych, 
którzy odeszli z tego świata, aby Bóg wynagrodził ich dobro, trud i poświecenie.

Bardzo Wam także dziękuje za zaangażowanie na rzecz dobra obywateli w tym 
niełatwym 2020 roku - że byliście i jesteście na pierwszej linii frontu pomagając dru-
giemu człowiekowi, często z narażeniem życia i zdrowia. 

Wszyscy chcemy, aby ten Nowy Rok 2021 był inny, lepszy. Życzę nadziei, optymi-
zmu, abyśmy odnajdywali każdego dnia radość i motywację do czynienia dobra dla 
Boga, Ojczyzny i każdego człowieka. 

Wesołych Świat i Szczęśliwego Nowego 2021 Roku!
Ks. Jarosław Rożek

Kapelan Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu

„ A Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami”
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Zbliżający się do końca rok 2020 był niezwy-
kle trudny dla naszej formacji. Pandemia ko-
ronawirusa, która dotarła do Polski na począt-
ku marca, postawiła przed nami wiele dodat-
kowych zadań, nie zwalniając z  dotychcza-
sowych. Często nasze obowiązki wiązały się 
z  rygorystycznymi ograniczeniami dla oby-
wateli, a  ich egzekwowanie spotykało się ze 
społecznym niezadowoleniem. Mieliśmy jed-
nak świadomość, że działania te są niezbędne, 
bo pozwalają ograniczyć liczbę osób chorują-
cych na COVID-19 i  chronią tych, dla których 
z  uwagi na stan zdrowia wirus był szczegól-
nie niebezpieczny. W ten sposób wspieraliśmy 
także służby medyczne stojące w pierwszej li-
nii walki z epidemią.

Odbywająca się w połowie roku kampania 
wyborcza to również był czas wielu trudnych 
zabezpieczeń i  naszego ogromnego zaanga-
żowania w jej bezpieczny przebieg, czego nikt nie może kwestio-
nować. Najgorszy czas przyszedł jednak wraz z drugą falą epide-
mii. Jej skala zaskoczyła wszystkich i wciąż zbiera swoje tragiczne 
żniwo, także w naszych szeregach. Ponownie trzeba było wpro-
wadzić liczne obostrzenia, tyleż pomocne w walce z wirusem, co 
powodujące społeczne niezadowolenie. Ich lekceważenie przez – 
podkreślmy to – nieznaczną część obywateli naszego kraju skut-
kowało kolejnymi interwencjami z naszej strony.

Na ten stan nałożył się sprzeciw kobiet po ogłoszeniu przez 
Trybunał Konstytucyjny wyroku w sprawie tzw. aborcji eugenicz-
nej. Ogromna fala protestów była kolejnym wyzwaniem dla na-
szej formacji. Ich siła i skala, mimo uzasadnionych stanem epide-

mii ograniczeń gromadzenia się, spowodowa-
ły, że znów musieliśmy podjąć działania nie-
popularne, jednak ukierunkowane na zapew-
nienie bezpieczeństwa ludzi.

Sytuację utrudniał fakt, że jak zawsze pod-
czas dużych zgromadzeń wśród ich uczestni-
ków pojawiły się osoby, dla których demon-
strowanie swoich poglądów czy wartości jest 
kwestią wtórną, a podstawową – atakowanie 
innych i  niszczenie mienia. Tak było podczas 
Marszu Niepodległości czy niektórych zgro-
madzeń Strajku Kobiet.

Jednak wszędzie tam, gdzie łamano prawo, 
na jego straży staliście WY. Widziałem, jak bez 
względu na stopień zagrożenia szybko i  sku-
tecznie je neutralizowaliście, a przede wszyst-
kim podejmowaliście interwencje z zachowa-
niem pełnego profesjonalizmu – nie zwracając 
uwagi ani na pozycję osób łamiących prawo, 

ani na ich czy własne poglądy. To właśnie Wasz profesjonalizm jest 
gwarancją tego, że Polska jest państwem, w którym nie ma przy-
zwolenia na łamanie stanowionego przez konstytucyjne organy RP 
prawa. Bardzo Wam za to dziękuję.

Dziękuję też za ogromny trud, wysiłek i poświęcenie. Za Wasze 
zaangażowanie i oddanie służbie mimo częstej krytyki, zarówno 
politycznej, jak i medialnej, oraz za odporność na płynący w na-
szą stronę hejt. Dziękuję po prostu za to, że jak zawsze liczyć mogą 
na Was Polska i Polacy.

 
gen. insp. Jarosław Szymczyk

Komendant Główny Policji

Koleżanki i Koledzy,
Funkcjonariusze i Pracownicy Cywilni polskiej Policji!

Powitanie nowego 
kapelana Policji
Zmiana na stanowisku kapelana Komendy Wojewódzkiej 
Policji zs. w Radomiu. Od 13 grudnia posługę duszpasterską 
w komendzie pełni ks. Jarosław Rożek. Zastąpił na tym 
stanowisku śp. ks. kanonika Mirosława Dragiela.

Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu nadinsp. Michał 
Ledzion w  obecności swoich zastępców przywitał nowego kape-
lana, księdza Jarosława Rożka i  pogratulował mu nowej posługi 
duszpasterskiej.

Ks. Jarosław Rożek COr przyjął święcenia kapłańskie w  2006 
roku. Należy do Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w  Rado-
miu. Pełnił funkcję katechety. Został mianowany kapelanem Poli-
cji w Radomiu w miejsce ks. Mirosława Dragiela SAC, który zmarł 
niespodziewanie 30 października 2020 r.

 MSZ
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GARNIZON

Hołd walczącym 
o niepodległość
W przeddzień rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Komendant 
Wojewódzki Policji zs. w Radomiu nadinsp. Michał Ledzion złożył kwiaty 
przed pomnikiem upamiętniającym funkcjonariuszy Policji Państwowej 
pomordowanych na Wschodzie przez NKWD w latach 1939–1945.

„Dzień 11 listopada, jako rocznica od-
zyskania przez Naród Polski niepodległe-
go bytu państwowego i jako dzień po wsze 
czasy związany z wielkim imieniem Józe-
fa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Na-

czelnego w walkach o wolność Ojczyzny – 
jest uroczystym Świętem Niepodległości” 
– głosiła ustawa z 23 kwietnia 1937 roku. 
Dzień 11 listopada 1918 roku został uznany 
za formalną datę odzyskania przez Polskę 

niepodległości dopiero w 1926 roku, mimo 
że obchodzono go już wcześniej.

W okólniku wydanym 8 listopada 1926 
przez prezesa Rady Ministrów Józefa Pił-
sudskiego, który ustanawiał dzień 11 li-
stopada dniem wolnym od pracy w admi-
nistracji rządowej, czytamy: „W dniu 11 li-
stopada państwo polskie obchodzić będzie 
8 rocznicę zrzucenia jarzma niewoli i uzy-
skania pełnej, faktycznej niezawisłości. 
Data powyższa winna pozostać w stałej pa-
mięci społeczeństwa i utrwalić się w umy-
słach młodego pokolenia, które w zaraniu 
swego życia powinno odczuwać doniosłość 
i uroczystość tego pamiętnego dnia”.

W międzywojniu 11 listopada był szcze-
gólną datą także dla Policji Państwowej, 
bowiem tego dnia obchodzono jednocze-
śnie Dzień Niepodległości i Święto Policji. 
W latach 1939–1944 ofi cjalne lub jawne ob-
chodzenie Święta Niepodległości było nie-
możliwe. Święto Niepodległości 11 listopada 
przywrócono ustawą sejmową w 1989 roku. 
Obecnie jest dniem wolnym od pracy, uro-
czyście świętowanym w całym kraju.

10 listopada Komendant Wojewódzki Po-
licji zs. w Radomiu nadinsp. Michał Ledzion 
oddał hołd wszystkim, którzy walczyli o od-
zyskanie przez Polskę niepodległości i zło-
żył kwiaty przed pomnikiem upamiętnia-
jącym policjantów II RP pomordowanych 
na Wschodzie przez NKWD w latach 1939-
1945, który od listopada ubiegłego roku jest 
posadowiony przed budynkiem KWP.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP

Ślubowanie w czasach pandemii
W listopadzie odbyły się ślubowania 36 nowo przyjętych policjantów w garnizonie mazowieckim. 
Z uwagi na pandemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2 ślubowania odbywały się w skromniejszej niż dotychczas 
formie, w macierzystych jednostkach, bez udziału rodzin. 24 listopada takie ślubowanie odbyło się także 
w KWP zs. w Radomiu.

Listopadowe ślubowania różniły się 
od tych z  wcześniejszych lat, ponieważ 
przebiegały z  zachowaniem zasad reżi-
mu sanitarnego związanych z  trwającą 
pandemią i odbywały się w jednostkach, 
gdzie nowi policjanci będą pełnili służbę.

Pandemia nie zmieniła jednego, 36 
nowych funkcjonariuszy, w  tym 14 ko-
biet, wypowiedziało słowa roty ślubo-
wania: „Ja obywatel Rzeczypospolitej 
Polskiej, świadom podejmowanych obo-
wiązków policjanta, ślubuję: służyć wier-
nie Narodowi, chronić ustanowiony Kon-
stytucją Rzeczypospolitej Polskiej porzą-
dek prawny, strzec bezpieczeństwa Pań-
stwa i  jego obywateli, nawet z  naraże-
niem życia (…)”.

24 listopada w  KWP zs. w  Radomiu 
sześciu nowych policjantów, którzy będą 
służyć w Samodzielnym Pododdziale Pre-
wencji Policji w Radomiu, złożyło ślubo-
wanie, które przyjął Komendant Woje-
wódzki Policji zs. w  Radomiu nadinsp. 
Michał Ledzion.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP
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POMAGAMY

Osocze 
ozdrowieńców 
na wagę złota
Ponad 140 policjantów i pracowników Policji 
garnizonu mazowieckiego, którzy przebyli 
zakażenie COVID-19, natychmiast zareagowało 
na apel Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zs. w Radomiu nadinsp. Michała Ledziona 
i zadeklarowało chęć oddania osocza, aby pomóc 
osobom walczącym z chorobą. Ten bezcenny dar 
ozdrowieńców, który może uratować zdrowie i życie, 
oddali już pierwsi funkcjonariusze. Jak sami mówią – 
„osocze jest bezcenne, a potrzebujących przybywa, 
nie możemy być obojętni”.

W listopadzie Komendant Wojewódzki Policji zs. w Rado-
miu zaapelował do ozdrowieńców o pomoc i oddawanie oso-
cza w celu ratowania chorych. Natychmiast do akcji zgłosiło 
się ponad 140 ozdrowieńców, policjantów i pracowników Po-
licji, którzy chcą w  ten sposób pomóc innym, nadal walczą-
cym z wirusem SARS-CoV-2. W Regionalnych Centrach Krwio-
dawstwa i  Krwiolecznictwa na Mazowszu prawie codziennie 
policjanci i  pracownicy Policji, którzy przebyli chorobę, od-
dają osocze, zawierające przeciwciała blokujące namnażanie 
się wirusa w organizmie pacjenta przechodzącego zakażenie. 
W ten sposób mogą wspomagać leczenie chorych na COVID-19 
z ciężkimi, zagrażającymi życiu objawami.

Terapia osoczem może uratować życie chorym na korona-
wirusa. Oddane osocze pozwoli na udzielenie pomocy nie tyl-
ko chorym policjantom, ale także wielu innym potrzebującym. 
Akcja cały czas trwa. Dotychczas osocze oddali m.in: sierż. szt. 
Piotr Kwiecień z Samodzielnego Pododdziału Prewencji Poli-
cji w Radomiu ,sochaczewska policjantka Zespołu Profi laktyki 
Społecznej, Nieletnich i Patologii mł. asp. Izabela Senderowska 
i policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łosicach.

PRZYPOMINAMY:
Pobieranie osocza jest całkowicie bezpieczne i trwa ok. 40 

minut. Dawcą osocza mogą być osoby, które:
 przechorowały COVID-19, zostały uznane za wyleczone 

i czują się zdrowe, lub osoby, które przeszły bezobjawowe za-
każenie wirusem SARS-CoV-2 (potwierdzone testami);

 są obecnie uznane za zdrowe, czyli minęło co najmniej 
28 dni od zakończenia objawów, natomiast u osób bezobjawo-
wych 18 dni od zakończenia izolacji;

 spełniają podstawowe kryteria kwalifi kacji dla dawców 
krwi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 
września 2017 r. w sprawie warunków pobierania krwi od kan-
dydatów na dawców krwi i dawców krwi (Dz.U.2017 poz. 1741). 
Czynniki dyskwalifi kujące opisane są również w dziale, „Kto 
nie może oddać krwi";

 są w wieku 18–65 lat.
ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU

Szlachetna Paczka 
od pracowników 
Laboratorium 
Kryminalistycznego
Policjanci oraz pracownicy cywilni Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP zs. w Radomiu zaangażowali 
się w pomoc potrzebującym w ramach w 19 edycji 
programu Szlachetna Paczka. Celem akcji jest 
przygotowanie dedykowanych paczek dla konkretnych 
rodzin, które mają mieć charakter świątecznego 
prezentu. Zakupione przez mundurowych i cywili 
prezenty trafi ły do pani Marii z powiatu przasnyskiego.

Jeszcze 3 lata temu 69-letnia 
pani Maria wiodła spokojne ży-
cie u  boku męża. Niestety jego 
niespodziewana śmierć ścią-
gnęła na seniorkę problemy są-
dowe. Sprawy sądowe trwają już 
3 lata i  wciąż nie ma rozstrzy-
gnięcia. Pani Maria utrzymu-
je się z emerytury w wysokości 
850 zł. Po odliczaniu wszystkich 
kosztów mieszkania i leków po-
zostaje jej zaledwie 275 zł na 
przeżycie miesiąca.

Gdy ten wpis na stronie in-
ternetowej Szlachetnej Paczki 
przeczytała Katarzyna Ważyń-
ska, pracownica Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP z sie-
dzibą w  Radomiu, decyzja mo-
gła być tylko jedna: pomagamy! 
Do swojego pomysłu nie musia-
ła długo namawiać kierownic-
twa Laboratorium Kryminali-
stycznego, które także włączyło 
się w pomoc oraz kolegów i ko-
leżanki z pracy.

W  ramach dobrowolnej 
zbiórki, udał się zebrać spo-
rą sumę pieniędzy, którą prze-

znaczono na zakup odzieży, 
pościeli, trwałej żywności oraz 
środków czystości – wymienio-
nych na liście zawartej na stro-
nie Szlachetnej Paczki. Za po-
zostałą kwotę zakupiono karty 
podarunkowe, które umożliwią 
obdarowanej zakupy żywności 
o  krótkiej dacie przydatności 
oraz innych niezbędnych rze-
czy.

W sobotę 12 grudnia, w tzw. 
Weekend Cudów, nazwany 
świętem dobroczynności, Kata-
rzyna Ważyńska, razem z dwój-
ką innych pracowników z  La-
boratorium, pojechali do małej 
miejscowości w  okolicy Prza-
snysza, aby osobiście wręczyć 
Pani Marii przygotowane pre-
zenty.

Starannie zapakowane pacz-
ki wywołały błysk w  oczach 
i uśmiech na twarzy Pani Marii, 
bardzo doświadczonej życiem. 
Podziękowania i wzruszenie ob-
darowanej były najlepszą satys-
fakcją dla darczyńców.

 PODKOM. KAMILA NAKONECZNA/LK
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KWP

Ostatnie 
pożegnanie 
Kapelana
Przedstawiciele mazowieckiej Policji 3 listopada 
pożegnali zmarłego ks. kanonika Mirosława Dragiela, 
który od wielu lat był kapelanem policjantów na 
Mazowszu. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
w kościele Najświętszej Maryi Panny Królowej Apostołów 
w Radomiu. Obecność policjantów i pracowników Policji 
w czasie mszy była wyrazem wielkiej wdzięczności 
wobec śp. Mirosława Dragiela. Wszyscy, mając w pamięci 
dobre chwile i piękne wspomnienia, pożegnaliśmy 
naszego wspaniałego przyjaciela.

Funkcjonariuszy i pracowni-
ków mazowieckiej Policji repre-
zentowali m.in. Komendant Wo-
jewódzki Policji zs. w  Radomiu 
nadinsp. Michał Ledzion oraz 
kadra kierownicza garnizonu 
mazowieckiego. Zmarłego poże-
gnali także policjanci, pracowni-
cy Policji, przyjaciele, bracia ze 
zgromadzenia oraz najbliższa 
rodzina. Mszy przewodniczył 
wiceprowincjał Prownicji War-
szawskiej Księży Pallotynów, ks. 
Waldemar Pawlik. 

Oddając cześć i  szacunek 
oraz wspominając zmarłego 
ks. kanonika Mirosława Dra-
giela, podczas uroczystej mszy 
głos zabrał nadinsp. Michał Le-
dzion: „Mirek, bo dla nas był 
po prostu kolegą z  pracy, ser-
ce miał na dłoni. Dłoni, którą 
podawał w  trudnych chwilach. 

Zawsze życzliwy, zawsze po-
godny, potrafi ący się wsłuchać 
w  cudze problemy. Dawał nam 
całego siebie, nie oczekując nic 
w  zamian. Przez blisko ćwierć 
wieku Ksiądz Mirek głębo-
ko zintegrował się ze środowi-
skiem policyjnym, ale i wojsko-

wym, z racji posługi w Kościele 
Garnizonowym w Radomiu. Po-
magał w organizacji i uczestni-
czył w  pielgrzymkach, wszel-
kich uroczystościach ceremo-
nialnych, patriotycznych, ale 
i rodzinnych. Udzielał chrztów, 
ślubów, towarzyszył w  ostat-
niej drodze policjantów, żoł-
nierzy i ich rodzin. A teraz nam 
przychodzi towarzyszyć w jego 
ostatniej drodze”.

Po mszy świętej kondukt ża-
łobny w asyście kompanii hono-
rowej Policji przemieścił się na 
cmentarz komunalny przy ul. 
Ofi ar Firleja w  Radomiu. Przy 
grobie wystawiono posterunek 
honorowy. Podczas składania 
trumny do grobu kompania ho-

norowa oddała salwę na cześć 
zmarłego Kapelana.

Drogi Księże Kapelanie, 
dziękujemy za Twoje odda-
nie i  zaangażowanie w  wielo-
letnią służbę duszpasterską na 
rzecz mazowieckiej Policji, za 
obecność wśród nas. Na zawsze 
w  naszej pamięci. Spoczywaj 
w pokoju!

Ks. Mirosław święcenia ka-
płańskie przyjął 9 maja 1987 
roku. Należał do wspólnoty 
księży pallotynów na radom-
skim Młodzianowie i  od lat 
służył pomocą duszpasterską 
w kościele garnizonowym w Ra-
domiu. Od ponad 20 lat był ka-
pelanem Policji na Mazowszu, 
służąc pomocą funkcjonariu-
szom, pracownikom cywilnym, 
ich rodzinom, a  także wszyst-
kim, którzy jej potrzebowali.

Uczestniczył w  najważniej-
szych wydarzeniach związa-
nych z  mazowieckim garnizo-
nem Policji oraz odprawiał na-
bożeństwa w  intencji policjan-
tów i  pracowników Policji. Brał 
udział w  ślubowaniach nowo 
przyjętych funkcjonariuszy, do 
których kierował słowa wsparcia 
i oddawał ich pod opiekę patrona 
Policji św. Michała Archanioła.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP

Wspomnienie
„Jestem tu po to, żeby każdy 
potrzebujący mógł do mnie 
przyjść”– tak w wywiadzie 
zamieszczonym w 2004 
roku w Policyjnym Głosie 
Mazowsza mówił ksiądz 
kanonik Mirosław Dragiel, 
kapelan KWP zs. w Radomiu. 
I taki właśnie był– otwarty 
na ludzi, przyjacielski, 
zawsze gotowy i chętny do 
pomocy.

Księdza Mirka poznałam 
w 2003 roku, kiedy rozpoczę-
łam pracę w  Zespole Praso-
wym. Dla mnie było to praw-
dziwe novum – ksiądz na eta-
cie w  Policji? Nawet zapyta-
łam go o to podczas wywiadu, 
czy jest tu dlatego, że poli-
cjanci więcej grzeszą niż inni? 
Roześmiał się i  powiedział, 
że grzeszą tyle samo, ale po-
trzebują więcej wsparcia, bo 
są bardziej niż inni narażeni 
na stres. I  właśnie to wspar-

cie wspaniale, przez całą swo-
ją posługę, oferował. Potrafi ł 
otwierać serca ludzi, dawać 
im otuchę gdy tego potrzebo-
wali, a  czasem i  wylać przy-
słowiowy kubeł zimnej wody 
kiedy było trzeba. Nie morali-
zował, nie „nawracał” na siłę. 
Do tego był świetnym kolegą 
z  wydziału. „Padre”– bo tak 
do niego od dawna mówiłam, 
lubił pożartować, także z sie-
bie samego. Nie unikał trud-
nych tematów z  codzienne-

go życia i  chętnie wdawał 
się w  dyskusje. Bronił swo-
jego zdania, ale nie obrażał 
się kiedy miałeś inne.  Wielo-
krotnie udzielał ślubów poli-
cjantom i  pracownikom Po-
licji, chrzcił ich dzieci (także 
i  moją córkę) i  odprowadzał 
ich na ostatnią drogę.

W listopadzie to my odpro-
wadziliśmy Jego. 

Nadal trudno w  to uwie-
rzyć…

Żegnaj Padre.
Będzie nam Ciebie bardzo 

brakowało…

 MAGDALENA SICZEK-ZALEWSKA
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Odnowiony tabor
Tabor samochodowy Komendy Miejskiej Policji w Płocku został wzbogacony 
o kolejne pojazdy. Pozyskanie nowych radiowozów było możliwe dzięki 
współfi nansowaniu ze strony jednostek samorządu terytorialnego. 
Wspierając w ten sposób funkcjonariuszy, samorządowcy wyrazili 
wdzięczność za dobrą współpracę z lokalną Policją. Ich wsparcie jest również 
wyrazem dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców regionu płockiego. Nowe 
radiowozy swoją „służbę” pełnić będą na terenie gminy Bulkowo, Bodzanów, 
Nowy Duninów oraz Stara Biała.

27 listopada przed budynkiem Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku, odbyła się 
skromna uroczystość przekazania nowych 
pojazdów dla policjantów pełniących służ-
bę na terenie powiatu płockiego. Wśród za-
proszonych gości byli Starosta Płocki Pan 
Mariusz Bieniek, Przewodniczący Rady Po-
wiatu Pan Lech Dąbrowski, Wójt Gminy Bo-
dzanów Pan Jerzy Staniszewski, Wójt Gmi-
ny Bulkowo Pan Gabriel Graczyk, Wójt Gmi-
ny Nowy Duninów Pan Mirosław Krysiak 
oraz Wójt Gminy Stara Biała, Pan Sławomir 
Wawrzyński. Nie mogło również zabraknąć 
kapelana płockiej Policji, Księdza Kanonika 
Jerzego Ławickiego, który tradycyjnie po-
święcił nowo zakupione radiowozy.

Zakup dwóch pojazdów marki Hyundai 
Tucson możliwy był dzięki sfi nansowaniu 
z Komendy Głównej Policji i współfi nan-
sowaniu ze strony Starostwa Powiatowego 
w Płocku oraz Gminy Nowy Duninów, Bo-
dzanów i Bulkowo. Natomiast trzeci z nowo 

Policji oraz wsparciu fi nansowemu Urzędu 
Gminy Stara Biała. 

Wspierając w ten sposób funkcjonariu-
szy, samorządowcy wyrazili wdzięczność 
za dobrą współpracę z lokalną Policją. Bez-
wątpienia jest to również wyraz dbałości 
o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 
płockiego. 

Komendant Miejski Policji w Płocku, mł. 
insp. Mariusz Kryszkowski podziękował 
Staroście Płockiemu oraz wójtom za kolej-
ne fi nansowe wsparcie dla płockiej Policji. 
Ta wieloletnia współpraca z samorządami 
przekłada się bezpośrednio na zapewnie-
nie bezpieczeństwa mieszkańcom powia-
tu oraz na poprawę warunków pracy poli-
cjantów.

 KMP W PŁOCKU

zakupionych pojazdów marki Kia, zakupio-
ny został w ramach programu współfi nan-
sowania zakupów środków transportu dla 

Nowe 
i potrójne
Ponad sześćset tysięcy dofi nansowania 
(665 887,00 zł) z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pozyskał w 2020 roku Wydział 
Inwestycji i Remontów KWP zs. w Radomiu na 
remont związany z wymianą okien.
W ramach uzyskanej dotacji zrealizowano zadanie 
pod nazwą: „Wymiana okien w budynku nr 1 
Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu 
ul. 11-go Listopada 37/59” zgodnie z Umową 
nr 2316/20/OA/PJB z dnia 26.10.2020 roku. 

 ANNA KUTKIEWICZ-MALCZEWSKA
WYDZIAŁ INWESTYCJI I REMONTÓW KWP Z SIEDZIBĄ W RADOMIU
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Mgłą w wirusa
Dwa urządzenia do fumigacyjnej dezynfekcji pomieszczeń plazmowanym 
nadtlenkiem wodoru przekazali przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu na ręce 
nadinsp. Michała Ledziona, Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. 
w Radomiu. Urządzenia trafi ą do KMP w Radomiu oraz SPPP w Radomiu.

Automatyczna fumigacja powierzchni 
i powietrza suchą mgłą jest zalecana przez 
Ministerstwo Zdrowia jako metoda likwida-
cji wirusów, bakterii, grzybów. Urządzenia, 
które dzisiaj trafi ły do KWP zs. w Radomiu, 
do fumigacyjnej dezynfekcji pomieszczeń 

plazmowanym nadtlenkiem wodoru po-
zwalają na przyśpieszenie i ułatwienie pra-
cy związanej z  dezynfekcją pomieszczeń 
oraz radiowozów, eliminując przy tym ry-
zyko zakażenia policjantów oraz pracow-
ników Policji. Sucha mgła, którą wytwarza 

Ostatnia krew
Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego 
w Radomiu oraz Zespół Prasowy KWP zs. w Radomiu zorganizowali szóstą 
już w tym roku honorową zbiórkę krwi. Policjanci oraz pracownicy Policji 
oddali 13,5 litra krwi. Jak zawsze krwiodawcy mogli liczyć na troskliwą opiekę 
lekarzy i pielęgniarek z radomskiego Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa im. dr Konrada Vietha.

Była to ostatnia w tym roku zbiórka krwi 
wśród policjantów i  pracowników cywil-
nych garnizonu mazowieckiego. Trady-
cyjnie rozpoczęła się po godz. 9, a do dys-
pozycji wszystkich chętnych był ambu-
lans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i  Krwiolecznictwa im. dr Konrada Vietha 
w Radomiu. Tym razem najliczniejszą gru-
pę krwiodawców stanowili funkcjonariusze 
z Wydziału Prewencji KMP w Radomiu oraz 
Sztabu KMP w Radomiu, a także pracowni-
ce Wydziału Kadr czy też policjanci Wydzia-
łu Wywiadu Kryminalnego KWP. Już stało 
się tradycją, że krew jako jedeen z  pierw-
szych oddał asp. sztab. Robert Król, wice-
przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów Województwa Mazowiec-

kiego w Radomiu. Zbiórkę wsparli też dru-
howie Ochotniczej Straży Pożarnej miasta 
Radomia.

Mazowieccy policjanci i  pracownicy cy-
wilni komendy oddali już przez kilkana-
ście lat kilkaset litrów krwi, a  duży wkład 
w tą ilość mają zarówno pomysłodawcy ak-
cji sprzed lat, jak i  jej obecni organizato-
rzy, czyli związki zawodowe. Policjanci do-
skonale zdają sobie sprawę z tego, jak waż-
ne jest, by krwi nigdy nie brakowało, nie-
raz są świadkami tragicznych wypadków, 
z których do szpitala przewozi się rannych 
wprost na stół operacyjny.

Pomimo ogromnego postępu medycy-
ny, dotąd nie udało się wytworzyć substan-
cji, która w pełni zastąpiłaby ludzką krew. 
Krew jest niezbędna w wielu sytuacjach np.: 
dla poszkodowanych w  wypadkach komu-
nikacyjnych, przy wielu operacjach, przy 
przeszczepach narządów. Jedynym źródłem 
krwi są zdrowi ludzie, którzy rozumieją, że 
oddanie krwi to rodzaj posłannictwa.

Podczas tej zbiórki krew oddało 30 osób 
i  tym sposobem bank krwi wzbogacił się 
o 13,5 litra krwi. Na wszystkich krwiodawców 
czekały także słodkie niespodzianki oraz oko-
licznościowe kalendarze na 2021 rok.

 RAFAŁ JEŻAK

urządzenie, wnika wszędzie, nawet w trud-
no dostępne, nieosiągalne w procesie trady-
cyjnej dezynfekcji miejsca.

Dwa takie urządzenia, wraz z specjalnym 
płynem do dezynfekcji o  łącznej wartości 
ponad 36 tys. zł, na ręce nadinsp. Michała 
Ledziona, Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji zs. w Radomiu przekazali dzisiaj Prze-
wodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
Policjantów Województwa Mazowieckiego 
w Radomiu mł. insp. Dariusz Brzezicki oraz 
Wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódz-
kiego asp. Tomasz Łabys. W  płynach, któ-
rych używa się do dezynfekcji zawarty jest 
nadtlenek wodoru stabilizowany srebrem, 
który zabija wirusa covid-19.

Środki na urządzenia pochodzą z fundu-
szu prewencyjnego PZU. Urządzenia trafi ą 
do Komendy Miejskiej Policji w  Radomiu 
oraz Samodzielnego Pododdziału Prewen-
cji Policji w  Radomiu. Kolejne urządzenia, 
które zakupi Zarząd Wojewódzki NSZZ Po-
licjantów Województwa Mazowieckiego 
w Radomiu trafi ą do innych jednostek gar-
nizonu mazowieckiego.

 ZESPÓŁ PRASOWY KWP
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Odblaskowa 
tradycja
Tak jak w latach ubiegłych również i w tym roku, 
tydzień przed Bożym Narodzeniem przed Komendą 
Powiatową Policji w Wyszkowie stanęła wyjątkowa – 
bo odblaskowa – choinka. Przesłaniem tego pomysłu 
jest oczywiście bezpieczeństwo niechronionych 
uczestników ruchu drogowego. Policjanci zachęcają 
pieszych i rowerzystów, aby przyjść, wziąć wybrany 
odblask i przede wszystkim by go nosić.

Sierż. szt. Anna Opęchowska – Ciak zawsze pomagała innym. 
Nie tylko tym, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji fi nansowej, 
ale także życiowej. Dlatego też wstąpiła do Policji. Dwanaście lat 
temu rozpoczęła służbę w sochaczewskiej komendzie, a cztery 
lata później zorganizowała pierwszą Niebieską Gwiazdkę. U jej 
boku stoi zawsze Agnieszka Ptaszkiewicz, prezes Stowarzysze-
nia Przyjaciół Mieszkańców Gminy Teresin „IMPULS”. To one 
zorganizowały akcję charytatywną, w którą zaangażowało się 
liczne grono mieszkańców oraz darczyńców, którzy mieszkają 
także poza granicami kraju. Jak co roku zbierają żywność dłu-
goterminową, środki czystości, sprzęt AGD, artykuły szkolne 
i zabawki. Dzięki ich zaangażowaniu i pomocy ludzi dobrej woli, 
co roku udaje się zorganizować pomoc na święta dla wielu ro-
dzin. Paczki trafi ają do najbardziej potrzebujących tuż przed 
Wigilią. W  poprzednich latach policjantka niczym Święty Mi-
kołaj zjawiała się z podarunkami, wywołując na twarzach ludzi 
uśmiech, wdzięczność i łzy szczęścia. Dzięki pomocy darczyń-
ców, niektóre dzieci po raz pierwszy w życiu dostały prezenty.

Sierż. szt. Anna Opęchowska – Ciak służy w Policji od wrze-
śnia 2008 roku. Od początku służbę pełniła w posterunku w Te-
resinie. Zawsze jest zaangażowana w  swoje działania. Odwie-
dzała potrzebujących nawet będąc w zaawansowanej ciąży. Jej 
kilkuletni synowie też dzielnie pomagają podczas akcji. Dwa ty-
godnie temu, dzielnicowa powitała na świecie córeczkę – Anię, 
więc nie będzie mogła uczestniczyć w  działaniach tak aktyw-
nie, jak w ubiegłych latach, ale obdarowani na pewno będą mieli 
okazję spotkać się z dzielnicową.

 KOM. DAMIAN WROCZYŃSKI

Niebieska Gwiazdka 
zaświeci po raz ósmy
W tym roku wszystkie wydarzenia mają inny charakter 
niż latach ubiegłych. Pandemia wymusiła szereg zmian 
i ograniczeń. W tym trudnym czasie nie możemy zapomnieć 
jednak o osobach, które znalazły się w trudnej sytuacji 
fi nansowej, osobach samotnych i nieporadnych życiowo. 
Dlatego dzielnicowa gminy Teresin, sierż. szt. Anna Opęchowska 
– Ciak, mimo iż dwa tygodnie temu urodziła dziecko, nie 
zwalnia tempa. Razem z prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Mieszkańców Gminy Teresin „IMPULS” Agnieszką Ptaszkiewicz 
organizują pomoc dla najbardziej potrzebujących.

Sierż. szt. Anna Opęchowska 
– Ciak zawsze pomagała innym. 
Nie tylko tym, którzy znaleźli się 
w  trudnej sytuacji fi nansowej, 
ale także życiowej. Dlatego też 
wstąpiła do Policji. Dwanaście 
lat temu rozpoczęła służbę w so-
chaczewskiej komendzie, a czte-
ry lata później zorganizowała 
pierwszą Niebieską Gwiazdkę. 
U jej boku stoi zawsze Agnieszka 
Ptaszkiewicz, prezes Stowarzy-
szenia Przyjaciół Mieszkańców 
Gminy Teresin „IMPULS”. To 
one zorganizowały akcję chary-
tatywną, w  którą zaangażowa-
ło się liczne grono mieszkańców 
oraz darczyńców, którzy miesz-
kają także poza granicami kra-
ju. Jak co roku zbierają żywność 
długoterminową, środki czysto-
ści, sprzęt AGD, artykuły szkol-
ne i  zabawki. Dzięki ich zaan-
gażowaniu i  pomocy ludzi do-
brej woli, co roku udaje się zor-
ganizować pomoc na święta dla 
wielu rodzin. Paczki trafi ają do 
najbardziej potrzebujących tuż 

przed Wigilią. W poprzednich la-
tach policjantka niczym Święty 
Mikołaj zjawiała się z podarun-
kami, wywołując na twarzach 
ludzi uśmiech, wdzięczność i łzy 
szczęścia. Dzięki pomocy dar-
czyńców, niektóre dzieci po raz 
pierwszy w  życiu dostały pre-
zenty.

Sierż. szt. Anna Opęchow-
ska – Ciak służy w  Policji od 
września 2008 roku. Od po-
czątku służbę pełniła w  poste-
runku w  Teresinie. Zawsze jest 
zaangażowana w  swoje działa-
nia. Odwiedzała potrzebujących 
nawet będąc w  zaawansowanej 
ciąży. Jej kilkuletni synowie też 
dzielnie pomagają podczas ak-
cji. Dwa tygodnie temu, dziel-
nicowa powitała na świecie có-
reczkę – Anię, więc nie będzie 
mogła uczestniczyć w  działa-
niach tak aktywnie, jak w ubie-
głych latach, ale obdarowani na 
pewno będą mieli okazję spo-
tkać się z dzielnicową.

 MŁ. ASP. AGNIESZKA DZIK
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Bezpieczne wakacje z Policją
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Komendant Ledzion nowym szefem mazowieckich policjantów

Nominacja generalska dla Komendanta Ledziona

Policyjni ozdrowieńcy oddają osocze

Komendant Janik – nowy zastępca KWP ds. kryminalnych

Odznaczenia dla mazowieckich policjantów

Słuzba w pandemii

Zmarł ks. Mirosław Dragiel– kapelan KWP
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